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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Kontrolrapporten revideret 12. februar 2024.

Godkendelser m.v.: Særligt papir - udlevering.
Kontrolleret Virksomhedens handlinger i forbindelse med
udlevering af særligt papir.
Virksomheden opbevarer ikke særligt papir. Opgaven er
uddelegeret til eksternt firma. Gældende erklæring om
ansvarsfordeling nr. 004-8009 fremvist under kontrollen. OK.

Eksport fødevarer - Generelle bestemmelser:
Kontrolleret, at virksomhedens eksportaktivitet registreret. OK.

Eksport fødevarer - Generelle bestemmelser:.
Virksomheden anvender HC-certifikater uden specifikke
tredjelandskrav. Stikprøvevis kontrolleret, at der er fremlagt
gældende certifikatversioner til underskrift. OK. Stikprøvevis
kontrolleret, at der kan fremvises baggrundsdokumentation for
angivelser i certifikatet, herunder at der er entydig
sammenhæng mellem certifikat og baggrundsdokumentation
og at sendingen var i DK på attestationstidspunktet. OK.
Oprindelsesvirksomhed angivet i certifikat på vandmærkepapir
3842903 vurderes dokumenteret. OK. Vejledt om sikring af
mere entydig identifikation fremadrettet.

Eksport fødevarer - Egenkontrol:
Kontrolleret, at virksomheden har udarbejdet skriftlige
egenkontrolprocedurer vedrørende udstedelse af certifikater.
Af virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedurer fremgår, at
certifikatkrav og øvrige betingelser skal sikres overholdt,
herunder krav om brug af gældende certifikat. OK.
Det fremgår ligeledes, at sendingen skal være i Danmark på
attestationstidspunktet samt at oplysninger i certifikatet skal
være korrekte. OK. Derudover fremgår, at virksomheden har
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uddelegeret certifikatudstedelse til ekstern samarbejdspartner. OK. Vejledt om angivelse af, at annullerede
certifikater skal oversteges.

Skriflig indskærpelse fremsendt.
Konstateret, at virksomheden ikke følger sine skriftlige egenkontrolprocedurer for udstedelse af
eksportcertifikater. Procedurerne angiver blandt andet:
*at oplysningerne i certifikatet skal være korrekte og præcise, hvilket ansvarlig medarbejder sikrer sig ved
udfyldelsen.
*at virksomheden skal have modtaget det underskrevne certifikat i hånden, før varen må afsendes.
*at virksomheden ved uregelmæssigheder eller fejl i sundhedscertifikater skal underrette Fødevarestyrelsen
straks.
*at virksomheden sørger for, at der på udlæsningstidspunktet foreligger et udleveringsbilag, hvorpå dato (i
overensstemmelse med veterinærcertifikatet) og klokkeslæt er påført og at udleveringsbilaget underskrives af
den pågældende chauffør efter endt læsning.
Kontrol af certifikaterne udstedt på vandmærkepapir 3842905 og 3842906 afdækkede, at virksomheden ikke har
underrettet Fødevarestyrelsen om fejl i antal og vægtangivelser i certifikat udstedt på vandmærkepapir
3842905.
Der fremgår uoverensstemmelse mellem vægtangivelser på 3842905 og "Ladeliste" af 10.januar 2024, som er
kvitteret af chaufføren. Klokkeslæt fremgår ikke.
Certifikatet er attesteret den 9. januar 2024. Sendingen er læsset og afgået fra virksomheden den 10. januar
2024.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden oplyser, at "ladelisten" ikke forelå på tidspunktet for udfyldelse af certifikatet, herunder at der var
sket en fejl ved udlæsningen, således at der var blevet læsset 60 kartonner for meget på.

Skriftlig indskærpelse fremsendt.
Af virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedurer for udstedelse af erstatningscertifikater fremgår, at
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virksomheden følger Fødevarestyrelsens gældende vejledninger som svarende til virksomhedens egne
procedurer, da erstatningscertifikater udstedes så sjældent, at det er nødvendigt med opdatering fra gang til
gang. Link til FVST "Vejledning-i-udstedelse-af-certifikater" fremgår.
Ved kontrollen konstateret, at virksomheden ikke har anmodet Fødevarestyrelsen om udstedelse af
erstatningscertifikat, selv om der var konstateret fejl i antal og mængde i certifikat på vandmærkepapir 3842905,
udstedt 9. januar 2024.
Virksomheden har i stedet for den 11. januar 2024 fået udstedt et helt nyt certifikat på vandmærkepapir
3842906 uden at oplyse, at der allerede var udstedt et certifikat på samme sending. Det vil sige, at
virksomheden har fået udstedt 2 certifikater dækkende samme sending.
Det nye certifikat var derudover ikke påført følgende:
” This certificate replaces and cancels previous certificate no. (det oprindelige certifikatnummer) issued (dato
for, hvornår det oprindelige certifikat er udstedt) and covering the same consignment.”
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden oplyser, at den havde kontaktet ekstern samarbejdspartner, da fejlen blev opdaget og af denne
var blevet vejledt om, at der ikke kunne udstedes erstatningscertifikat, herunder at det ville give problemer at
kontakte Fødevarestyrelsen.


